
FG - Marzo, 2024

!(

TRINIDAD

CI
RI

 G
RA

ND
E

SONADORA

EL CARAÑO

LA BONGA

LOS CAÑONES

LU
CIO

LA HONDA

SIN
 N

OM
BR

E

BO
NG

UIT
O

EL BEJUCO

LOS FALDARES

GASPARILLAL

EL
 Q

UE
BR

AD
O

LA HUMILDAD

LA
 LA

JA

LAS LAJAS

HUESITAL

EL
 AG

UA
CA

TE

CA
UC

HO
 O 

GR
AN

DE

LO
S NEGROS

CO
NG

AL

SIN
 NO

MBR
E

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN
 NO

MB
RE

SIN
 NO

MB
RE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE
SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN
 NO

MBR
E

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE
SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN
 N

OM
BR

E

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN
 NO

MB
RE

SIN
 NO

MB
RE

SIN NOMBRE SIN
 NO

MB
RE

SIN NOMBRE SIN
 N

OM
BR

E

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

Corregimiento de
La Trinidad

Corregimiento de
Cirí Grande

Corregimiento de
Santa Rosa

Corregimiento de
Cirí de Los Sotos

VII

VI

VI

VI

IV

603500

603500

604500

604500

605500

605500

606500

606500

607500

607500

608500

608500

609500

609500

610500

610500

611500

611500

97
9 5

00

97
95

00

98
0 5

00

98
05

00

98
1 5

00

98
15

00

98
2 5

00

98
25

00

98
3 5

00

98
35

00

98
4 5

00

98
45

00

98
5 5

00

98
55

00

98
6 5

00

98
65

00

98
7 5

00

98
75

00

98
8 5

00

98
85

00

´

Sistema de Referencia Espacial:
Sistema Geodésico Mundial de 1984

Proyección Universal Transversal de Mercator
Zona 17 Norte

Ministerio de Ambiente
Dirección de Información Ambiental

Departamento de Geomática

PROVINCIA DE PANAMÁ OESTE, DISTRITO DE CAPIRA, CORREGIMIENTO DE LA TRINIDAD
VERIFICACIÓN DE COORDENADAS DEL PROYECTO "DISEÑO, SUMINISTRO, TRANSPORTE,

 ENTREGA E INSTALACIÓN DE MATERIALES Y EQUIPOS E INTERCONEXIÓN PARA LOS 
PROYECTOS DE EXTENSIÓN DE LÍNEA QUE INCLUYEN: LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, 

LUMINARIAS PÚBLICAS, TRANSFORMADORES, ACOMETIDAS ELÉCTRICAS, TAPIAS E 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS INTERNAS PARA VIVIENDAS DE BAJOS RECURSOS EN 

COMUNIDADES DE PANAMÁ OESTE, CORRESPONDIENTE AL LOTE No. 3 COMUNIDAD LA HONDA"

Fuentes:   
- Instituto Nacional de Estadística y Censo
- Ministerio de Ambiente
- Imagen ESRI
- Solicitud DRPO-IF-028-2024 - Cat1
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!( Lugares Poblados 2010
Ramal (52-56)
Ramal (57-71)
Ramal (72-79)
Ramal (80-89)
Tramo Principal (1-51)
Red vial
Ríos y quebradas
Límites de corregimientos
Cuenca Hidrográfica No.
115, Canal de Panamá

Cobertura Boscosa y Uso del
Suelo, año 2012

Bosque latifoliado mixto
maduro
Bosque latifoliado mixto
secundario
Pasto
Rastrojo y vegetación
arbustiva
Superficie de agua
Área poblada

Límite de Capacidad
Agrológica

Notas: 
1. El alineamiento generado se verif icó con base a las coordenadas suministradas.
2. El alineamiento, de acuerdo a la  h idrografía  de ho ja topográfica a  escala 1:50.000: 
    -  El alineamiento Ramal (57-71) atraviesa Quebrada Sonadora, afluentes de l 
      r ío Cir i Grande.
    -  El alineamiento se ub ica a una distancia de 32 metros de la Quebrada La Honda, 
      af luentes de la   Quebrada Sonadora.
3. Las coordenadas sumin istradas, no traen referencia de los tramos a verif icar.
4. Se trabajo los a lineamientos por secuencia númerica y amarrados a un 
     punto de coordenada para que no quedaran los mismo en el ai re .
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Uso Propuesto Ley 21
Forestal / agroforestal
Agricola
Area no desarrollable

A M P L I A C I Ó N

No arable, con limitaciones 
muy severas, apta para pastos, 
bosques, tierras de reserva

VII

Punto Descripción Cobertura Boscosa y Uso del 
Suelo, 2012 Longitud Capacidad 

Agroógica SINAP Uso Propuesto
Pasto Forestal / Agroforestal (2 km + 987.89 m; 93.425% )

Agricola (0 km + 210.270 m; 6.575% )
2 Ramal (52-56) Longitud: 0 km + 225.782 m Pasto 0 km + 225.782 m; 100% Agricola (100.00% )

Bosque latifoliado mixto secundario 0 km + 344.197 m; 48.891%
Pasto 0 km + 359.815 m; 96.825%

4 Ramal (72-79) Longitud: 0 km + 342.396 m Pasto 0 km + 342.396 m; 100.00% Agricola (100.00% )
Bosque latifoliado mixto secundario 0 km + 128.083 m; 21.090%

Pasto 0 km + 479.231 m; 78.910%

3
Fuera de 
los límites 
de áreas 

protegidas
Ramal (57-71) Longitud: 0 km + 704.012 m

1

5 Ramal (80-89) Longitud: 0 km + 607.314 m

Tipo VII 
(100% )

Tramo Principal (1-51) Longitud:                     
3 km + 198.16 m

Agricola (100.00% )

3 km + 198.16 m m;  100%

Agricola (100.00% )


